
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αρ. Απόφασης 3/2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)  Ν.ΑΧΑΙΑΣ  

 

  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Πρακτικού Απόφασης, της 2ης  ΕΚΤΑΚΤΗΣ Συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής  

 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας 
 

Σήμερα την 20η  Ιανουαρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα από 9:30 π.μ. συνήλθε σε ΕΚΤΑΚΤΗ 

Συνεδρίαση, η Εκτελεστική Επιτροπή του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας, σε 

συνέχεια της υπ΄ Αριθμ. 44/19-01-2023, έγγραφης πρόσκλησης του  Προέδρου  κ. Γρηγόρη Αλεξόπουλου, 

η οποία εκδόθηκε νομότυπα και επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη, με τη διαδικασία της ΄΄Δια 

Περιφοράς΄΄, [σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, τον ν. 4555/2018 

αρθρ.232και  κατ. Εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων: ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσή του΄΄, (όπως τροποποιείται και ισχύει βάση των παρατάσεων 

εφαρμογής,  των περιοριστικών μέτρων (ΦΕΚ 136/9-7-2022, τ.Α΄, άρθρο 7, παρ. δ, Ν. 4954/2022)]. 
 

Στην Συνεδρίαση Συμμετείχαν: 

Ο κ. Αλεξόπουλος Γρηγόριος (Πρόεδρος), ο κ. Πουλίδας Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος) ο κ. Μυλωνάς Σπύρος, 

ο κ. Μπαρής  Θεόδωρος (Μέλος), o  κ.  Βασιλόπουλος Λεωνίδας (Μέλος), η κα. Ψυχράμη – Σταυροπούλου 

Βασιλική (Μέλος) και o κ. Καραΐσκος Νικόλαος (αν. Μέλος). 

Στην Συνεδρίαση δεν συμμετείχαν: 

Ο κ. Καλογερόπουλος Δημήτριος (Μέλος).    

 

Συνεπώς σε σύνολο επτά  (7) μελών συμμετείχαν  και τα επτά  (7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής.  

Τα Πρακτικά της Συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής, τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα. Αβραμίδη 

Ευγενία.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, μέσω της διαδικασίας της ΄΄Δια Περιφοράς΄΄, ο Πρόεδρος 

θέτει υπόψη των  Μελών του Συμβουλίου της Ε.Ε., την υπ΄Αριθμ. 1/19-01-2023 Εισήγησή του,  προκειμένου 

να ψηφιστεί το 1ο  και μοναδικό  Θέμα  ημερήσιας διάταξης την: Λήψη απόφασης ΄΄Περί παράτασης της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του έργου: «Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας 

Απορριμμάτων (ΜΕΑ) & Μονάδας Επεξεργασίας Βιοαποβλήτων (ΜΕΒ) στη θέση ΦΛΟΚΑ του 

Δήμου Δυτικής Αχαΐας»΄΄. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την Απόφαση Προσωρινών Μέτρων του 4ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα 

με την οποία : 

α) γίνεται δεκτό το αίτημα αναστολής – προσωρινών μέτρων που περιλαμβάνεται στην από 02.01.2023 με ΓΑΚ 

ΕΑΔΗΣΥ 23/04.01.2023 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας με επωνυμία «ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» κατά της Υπ.Αρ. 

115994/21.12.2022 πράξης παροχής διευκρινήσεων της Αναθέτουσας Αρχής (Δ/νουσας Υπηρεσίας του 

Έργου), 

β)αναστέλλεται η πρόοδος της διαγωνιστικής διαδικασίας του έργου «Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας 

Απορριμμάτων (ΜΕΑ) & Μονάδας Επεξεργασίας Βιοαποβλήτων (ΜΕΒ) στη θέση ΦΛΟΚΑ του 

Δήμου Δυτικής Αχαΐας». 

2. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 3899/18-01-2023 Εισήγηση του κ.  Νικόλαου Μωραΐτη-Αν. Προϊστάμενου Δ/νσης 

Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ Δήμου Πατρέων. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΧ746ΜΣΙΨ-Ξ4Η
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.01.20 11:04:26
EET
Reason:
Location: Athens





 

Εισηγούμαστε στην Εκτελεστική Επιτροπή όπως Αποφασίσει για: 

Την έγκριση χορήγησης νέας παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά 

σαράντα δύο (42) ημέρες. 

Ως νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 13/03/2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 12:00 (άρθρο 18 της Διακήρυξης). 

Ως νέα ημερομηνία κατάθεσης αιτημάτων προς διευκρίνιση ορίζεται η 03/03/2023, ημέρα Παρασκευή.  

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία απαντήσεων επί των αιτημάτων ορίζεται η 07/03/2023, ημέρα Τρίτη. Ως 

νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 20/03/2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00 (άρθρο 18 της Διακήρυξης).  

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 

ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της Διακήρυξης, σύμφωνα με την νέα ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των προσφορών. (άρθρο 15.3 της Διακήρυξης). 

 

 Σε συνέχεια των ανωτέρω διαλαμβανομένων και αφού ακολούθησε ψηφοφορία με την Διαδικασία της  

Έκτακτης ΄΄Δια Περιφοράς΄΄ Συνεδρίασης και την αποστολή ενημερωτικού email, για την ψήφιση του 1ου  

και μοναδικού  Θέματος  Ημερήσιας Διάταξης,  το Σώμα της Ε.Ε. του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας:   

 

 

 

 

 

                                

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει την χορήγηση νέας παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά 

σαράντα δύο (42) ημέρες. 

Ως νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 13/03/2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 12:00 (άρθρο 18 της Διακήρυξης). 

Ως νέα ημερομηνία κατάθεσης αιτημάτων προς διευκρίνιση ορίζεται η 03/03/2023, ημέρα Παρασκευή.  

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία απαντήσεων επί των αιτημάτων ορίζεται η 07/03/2023, ημέρα Τρίτη. Ως 

νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 20/03/2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00 (άρθρο 18 της Διακήρυξης).  

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 

ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της Διακήρυξης, σύμφωνα με την νέα ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των προσφορών. (άρθρο 15.3 της Διακήρυξης). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΧ746ΜΣΙΨ-Ξ4Η





 

 

    

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα Αριθμό 3/2023. 

Η απόφαση αυτή συντάσσεται και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Πουλίδας Αθανάσιος 

 

Μυλωνάς Σπύρος    

 

Μπαρής  Θεόδωρος 

 

Βασιλόπουλος Λεωνίδας 

 

Ψυχράμη – Σταυροπούλου Βασιλική 

 

Καραΐσκος Νικόλαος 

 

 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΧ746ΜΣΙΨ-Ξ4Η




